



Muzeum Niepodległości w Warszawie zaprasza do wzięcia udziału w Ogólnopolskiej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej „Jak Feniks z popiołów – w 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego”, która odbędzie się 8 października 2024 r. w siedzibie głównej Muzeum Niepodległości – Pałac Przebedowskich/Radziwiłłów, o godz. 9:00 w sali multimedialnej, al. Solidarności 62 w Warszawie.

Feniks to mityczna istota, która po śmierci i spaleniu ciała na popiół odradza się do nowego życia jeszcze silniejsza i jeszcze wspanialsza. Warszawę okresu II wojny światowej można uznać za takiego Feniksa. Zniszczona zbrodniczą okupacją odradza się po raz pierwszy w dniach powstania 1944. To odrodzenie to nie tylko walka żołnierzy, ale samoorganizacja i sprawna walka o przetrwanie ludności cywilnej. Bohaterstwo powstania to nie tylko barykady, ale także piwnice, schrony i kanały. To też wyjście do obozu Dulag 121 w Pruszkowie i przetrwanie w miejscach deportowania. Dzięki tym wszystkim, którzy przetrwali Warszawa powróciła znowu do życia.

Myślą przewodnią konferencji i wystąpień prelegentów, ma być nie tylko opis walk powstańczych, ale także opis życia codziennego w tym kultury i sztuki oraz strategii przetrwania zarówno w czasie powstania jak i po nim.

Zachęcamy Państwa do przygotowania 15 minutowych wystąpień, prezentacji oraz napisania tekstów do planowanej monografii pokonferencyjnej. Po zakończeniu obrad z przyjemnością zaprosimy do rozmów w kularach i zwiedzania naszej placówki. Liczymy na Państwa zainteresowanie, które zaowocuje nie tylko poszerzeniem wiedzy, ale także integracją środowiska naukowego.

Dziedziny i dyscypliny naukowe: architektura, archeologia, urbanistyka, historia, historia sztuki, historia wojskowości, muzealnictwo, prasoznawstwo, bibliotekoznawstwo, informacja naukowa, bibliologia, literatura, poezja, varsavianistyka, muzykologia, memuarystyka

Słowa kluczowe: Warszawa, Powstanie Warszawskie, ludność cywilna, zniszczenie miasta, architektura, artyści w Powstaniu Warszawskim, prasa konspiracyjna, rozkazy, odezwy, działania wojenne, udział kobiet w Powstaniu Warszawskim, literatura powstania, zaangażowanie społeczności wyznania mojżeszowego w działania powstańcze.

Terminy:

- do 24 września 2024 roku – zgłoszenia chęci uczestnictwa, na adres e-mail: historia@muzn.pl

- 8 października 2024 roku, godzina 9:00 – „Jak Feniks z popiołów – w 80. wybuchu Powstanie Warszawskiego” (Muzeum Niepodległości – Pałac Przebedowskich/Radziwiłłów, godz. 9:00 w sali multimedialnej, al. Solidarności 62)

- do 15 stycznia 2024 roku – nadsyłanie treści referatów (wraz z ikonografią) na potrzeby planowanej monografii naukowej oraz oświadczeń autorów.